АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.11.2020 г.  №   24-п                                          п. Соцземледельский
"Об утверждении комплексного плана мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Соцземледельского  муниципального образования"
В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ « Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,с Распоряжением Губернатора Саратовской области от 17.03.2020 № 200-р «О введении мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории области», руководствуясь Уставом Соцземледельского  муниципального образования, администрация  Соцземледельского   муниципального образования;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Комплексный план мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Соцземледельского  муниципального образования согласно приложению № 1.
2. Создать оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории Соцземледельского  муниципального образования и утвердить его состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района ( ссылка Соцземледельское  МО)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Соцземледельского
муниципального образования                                           О.В. Костикова

Приложение №1  к Постановлению

администрации Соцземледельского

муниципального образования

от 26.11.2020 г №24-п

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории Соцземледельского  муниципального образования
	№
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечить системную работу по информированию населения о рисках инфицирования, мерах личной профилактики (сайт, соц. сети, информационные доски, памятки)
	с 01.11.2020 до особого распоряжения
	Глава МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	2.
	Обеспечить информирование населения о рисках инфицирования новой коронавирусной инфекцией, мерах личной профилактики и незамедлительном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания
	с 01.11.2020 до особого распоряжения
	Глава МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	3.
	Осуществлять широкую санитарно-просветительную работу среди населения о мерах индивидуальной и общественной профилактики коронавируса.
	с 01.11.2020 до особого распоряжения
	Глава МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	4.
	Ограничить  массовые мероприятия на территории поселения.
	с 01.11.2020 до особого распоряжения
	Глава МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	5.
	Усилить противоэпидемический режим в первую очередь – режим проветривания в административных зданиях.
	с 01.11.2020 до особого распоряжения
	Глава МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	6.
	Провести работу с сотрудниками , по профилактике коронавирусной инфекции».
	ежедневно
	Глава МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	7.
	Применение дезинфицирующих средств, при проведении влажной уборки.
	ежедневно
	руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	8.
	Не допускать к работе лиц с признаками острого респираторного заболевания
	постоянно
	Глава МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	9.
	Проведение мониторинга о текущей эпидемиологической ситуации на территории Соцземледельского МО
	постоянно
	Глава МО

Приложение №2  к Постановлению

администрации Соцземледельского

муниципального образования

от 26.11.2020г № 24-п

СОСТАВ

оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории Соцземледельского  муниципального образования
1. Руководитель:

Костикова  Ольга Викторовна  - Глава Соцземледельского муниципального образования
2. Заместитель руководителя:

Самошкина Наталья Викторовна – заместитель главы администрации

Соцземледельского муниципального образования
1.3. Члены Штаба:

· Специалист  администрации Соцземледельского муниципального образования – Воронина Тамара Юрьевна;

· Специалист администрации Соцземледельского муниципального образования – Андриякина Елена Леонидовна;

· Инспектор ПВУ – Малышева Татьяна Владимировна.